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افقی:
1- سقای دشت کربلا- 

فرمانبرداری
2- موسیقی که از دل 
بردگان سیاه پوست 
آفریقایی تولد یافته است- 

صبحانه نخورده- انگشت
3- چهره- دوباره- اتاق قطار 

مسافربری- دشنام دادن
4- ریاکار- دیگر- کلمه 

پرسشی
5- بسندگی- تملق

6- عصیان و سرکشی- 
دایی شیرازی- شترمرغ 

آمریکایی
7- فهرست غذای 
رستوران- پاره آجر- 

غیرقابل انکار
8- پراکندگی- سراپرده- 

رنگ برتر- صدای زنبور
 9- پیوسته- گلستان- 
از محبت ... حوری می شود

10- ساحل دریا- مخمصه- 
کان

11- مستبد- شکفته شده
12- پسر عرب- نوعی نان 

تنوری- طلاق
13- تکرار حرفی- 
پشت گرم- در قدیم به درجه 
سرهنگی می گفتند - 

گرداگرد دهان

14- جامه پشمینه 
درویشان- مقابل رعیت- 

بخشی از مغز
15- دارای جثه و اندام 
ظریف- حرکتی در 

ژیمناستیک
  

عمودی:
1- از زیبایی های آسمان- 
حبه خشک شده انگور- 

نوعی تنبیه نظامی
2- پایتخت قضایی آفریقای 

جنوبی- قطعی برای کتاب
3- تکرار حرفی- 
فریب-  سازی  کوبه ای- 

زیاده خواهی
دلداده  امتحان-   -4

شیرین- پا به سن گذاشته
5- واحد شمارش جوراب- 

حاذق و ماهر
6- از اجزای آجیل- چربی 

شیر- مشورت
7- یک حرف و سه حرف- 

راه حل- سرایت بیماری
8- مردار- رهرو- میوه ای 

آب دار- کافی
9- کوشش و فعالیت- 

چیرگی- مقعر
10- شرح و تفسیر باطنی 
سخن- آبشار دیدنی 
لرستان- گیاه ساده 

تک سلولی
11- معادل فارسی زونکن- رفتن

12- نوزاد- تخلص هوشنگ 
ابتهاج- گفت وگوی تلفنی

13- حرف جر عربی- هر طبقه از 
دیوار گلی- ادعا- کتف

14- نخستین مرد شهید اسلام- 
کارگردان آمریکایی فیلم باشگاه 

مشت زنی
15- توتون قلیان- نوعی بیماری 
التهابی حاد- ستاره ای در دب اکبر
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برای جام و سهمیه

جوئل امبید، مزد صبوری و عملکرد درخشان 
در ان بی ای را گرفت و سرانجام موفق شد به 
نخستین جایزه باارزش ترین بازیکن فصل 
برسد. ستاره کامرونی که شروعی ناامیدکننده 

در ان بی ای داشت، در 3فصل اخیر ستاره 
فیلادلفیا بوده و امسال بهترین میانگین گلزنی 
فصل را ثبت کرد. او بعد از دریافت جایزه، 

احساساتی شد و با گریه سخنرانی کرد.

سرانجام
بهترین بسکتبال

مسی که اخیرا به دلیل سفر بدون اجازه به عربستان از سوی باشگاه 
پاری سن ژرمن، 2 هفته محروم و حقوق این مدت را جریمه شده 
بود و از همه مهم تر اینکه هواداران خواهان اخراج او بودند، در 
پیامی ویدئویی از باشگاه و هم تیمی هایش عذرخواهی کرد اما در 
این پیام نشانه ای از عذرخواهی از هواداران نبود، چون رابطه بین 
این بازیکن با آنها همچنان تیره است. ستاره آرژانتینی در این پیام 
ویدئویی با فروتنی خاصی سخن گفت: »فکر می کردم مثل همیشه 
بعد از بازی، یک روز تعطیل خواهیم داشت. من این سفر را ترتیب 
دادم و نتوانستم آن را لغو کنم. از باشگاه و هم تیمی هایم عذرخواهی 
می کنم. منتظر تصمیم نهایی باشگاه درمورد خودم هستم.« برخی 
معتقدند که این پیام واکنشی پیشگیرانه برای رهایی از عقوبت های 
بیشتر بوده است. به هر حال، اخبار تأییدنشده ای وجود داشت 
مبنی بر اخراج مسی، اما با این حرکت باشگاه دیگر نمی تواند او را 

اخراج کند و از عواقب شکایت حقوقی در امان بماند.
سفر کاپیتان تیم ملی آرژانتین به عربستان در راستای قراردادی 
25میلیون پوندی با حکومت این کشور با عنوان سفیر گردشگری 
عربستان صورت گرفت. عده ای از اولتراها و هواداران افراطی 
پی اس جی، با بنرهایی توهین آمیز خواهان برخورد جدی تر با 

این بازیکن و همچنین فروش باشگاه توسط قطری ها شدند. از 
بعد جام جهانی که آرژانتین با آن داستان ها قهرمان شد و فرانسه 
را در ضربات پنالتی شکست داد، روابط بین فرانسوی ها با کاپیتان 
آلبی سلسته به تیرگی گرایید. هواداران معتقدند مسی فقط برای 
آرژانتین همه توانش را می گذارد و کاری که برای پی اس جی 
می کند، گلزنی به تیم های ضعیف و گمنام است. به عقیده 
هواداران، او در بازی های بزرگ توانایی نجات دادن تیم را ندارد. 
پاریس با او در 2 فصل پیاپی در مرحله یک هشتم پایانی از دور 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا حذف شده است. او ممکن است 
از پاداش اخلاقی در این فصل محروم شود که یکی از بندهای 
قراردادش محسوب می شود. او 2 بازی محروم است اما نمی خواهد 
3 بازی پس از محرومیت را انجام دهد. شاید توافقی برای فسخ 

صورت گیرد.
همزمان عده دیگری از تماشاگران تندروی این باشگاه روبه روی 
خانه نیمار، دیگر ستاره گران قیمت پاریسی ها تجمع کردند و با 
پلاکاردهایی در دست از او خواستند که »گورش را گم کند«! 
نیمار به صورت یک طرفه با توجه به بندی در قراردادش، قرارداد 
خود را تا سال 2017 تمدید کرده و باشگاه نمی تواند او را کنار 

بگذارد. باشگاه نیوکاسل تنها باشگاهی است که خواهان جذب 
این بازیکن شده اما هم خریدش گران تمام می شود و هم دستمزد 
بالای این برزیلی یک معضل خواهد بود. او حاشیه های زیادی هم 
دارد و تقریبا در هر فصل یک چهارم بازی ها را به دلیل مصدومیت 
واقعی یا خودخواسته از دست می دهد. نیمار چندان به فکر 
جدایی از پاریس نیست. باشگاه ممکن است بخواهد او را به صورت 
قرضی به تیم دیگری بفرستد. اطرافیان امباپه از لایک های نیمار 
علیه پاریس و امباپه عصبانی هستند. چیزی که محتمل به نظر 
می رسد، این است که مثلث مسی- نیمار- امباپه در فصل آینده 

وجود خارجی نخواهد داشت.
با اینکه باشگاه به طور رسمی اقدام تماشاگران افراطی را محکوم 
کرده، می توان خود باشگاه را متهم کرد که این حرکات از جانب 
خودشان برنامه ریزی شده است. پاریس دیگر نمی خواهد ستاره 
گران قیمت بخرد. برنامه جدید آنها این است که تیم روی 3 معیار 
تشکیل شود؛ جوانان آکادمی، بازیکنان فرانسوی و بازیکنان حال 
حاضر منهای مسی و نیمار و تشکیل شدن تیم بر پایه امباپه. 
مذاکرات با مورینیو هم برای جانشینی گالتیه در فصل آینده 

آغاز شده است.

بارسلونا، سیتی و دیگران
ویدئویی از مسی منتشر شده که خالکوبی لوگوی 
بارسلونا را روی پای او نشان می دهد و این تازگی 

دارد. ناظران بر این عقیده اند که این یک پیام 
آشکار به همگان است که او می خواهد یا توانسته 
است با باشگاه سابق خود بر سر بازگشت به توافق 

برسد. اما گزینه های دیگری نیز برای او مطرح 
شده. پپ گواردیولا که در سال های اخیر همواره 

علیه بارسلونا اقدام کرده و از انتقال بازیکنان 
مدنظر باشگاه سابقش به این باشگاه جلوگیری 
کرده، انگار دنبال آوردن مسی به منچسترسیتی 

است. اگر باشگاه منچستریونایتد تا پیش از 
تابستان توسط گلیزرها به مبلغ 5میلیارد پوند به 

خریداران قطری فروخته شود، مالکان جدید دنبال 
مسی هم خواهند رفت. علاوه بر این، 2باشگاه 
نیوکاسل و چلسی نیز که در تملک ثروتمندان 

غیرفوتبالی هستند، بدشان نمی آید شانس خود 
را برای جذب کاپیتان تیم قهرمان جهان آزمایش 

کنند. از اینتر مایامی آمریکا و الهلال عربستان 
به عنوان 2مقصد احتمالی دیگر برای مسی یاد 

می شود. خودش دوست دارد یک فصل در بارسا 
بازی کند و سپس به آمریکا یا عربستان برود، اما 

هنوز هیچ چیز قطعی نیست.

با عذرخواهی تمام نشد
درباره داستان اختلاف بین مسی و پاری سن ژرمن

آرسنال و نیوکاسل هدف های متفاوتی را در بازی امشب دنبال می کنند

آرسنال 
تنها در 3بازی از 36بازی 

این فصل موفق به گلزنی نشد 
که یکی از آنها در بازی رفت 
مقابل همین نیوکاسل بود. در بازی 
برگشت فصل پیش هم نتوانسته 

بود به این تیم گل بزند و 2 
بر صفر باخته بود.

امشب یک بازی حساس برای آرسنال و نیوکاسل 
در پیش است؛ یکی برای قهرمانی تلاش می کند 
و دیگری برای حفظ سهمیه لیگ قهرمانان. فصل 
گذشته آرسنال با یک نمایش دور از ذهن به 
نیوکاسل باخت و سهمیه اروپایی را از دست داد. در 
بازی رفت هم با این تیم به تساوی بدون گل رسید. 
حالا وقت انتقام و زنده نگه داشتن کورسوی امید 

قهرمانی در لیگ است.
    در بازی های رودررو، آرسنال دست بالا را دارد 
و 83بار به پیروزی رسیده، در برابر 39تساوی و 

68باخت.
    آرسنال در 2 بازی پیاپی به نیوکاسل گل نزده، 
درحالی که در هر 18تقابل قبلی دروازه این تیم را باز 

کرده؛ 40گل در مجموع.
    نیوکاسل یکی از 3 تیمی است که آرسنال در 
این فصل موفق به شکست شان نشده. آنها 2 بار 
با ساوتهمپتون مساوی کرده اند و 2 بار به سیتی 

باخته اند.
    نیوکاسل اکنون با کمترین گل خورده در هر 
بازی )0.8(، در این فصل در لیگ بهترین آمار را 

داشته است.
    نیوکاسل در 33 بازی، 65 امتیاز کسب کرده 
است. این تیم فقط در فصل 96-1995 در این مقطع 

امتیاز بیشتری کسب کرده بود )67(.
    کالوم ویلسون نخستین بازیکنی است که از 

فصل12-2011، 15گل برای نیوکاسل می زند، آن 
فصل دمبابا 15گل زد.

    الکساندر ایساک در 9 بازی اخیر خود در لیگ 
برتر برای نیوکاسل روی 8 گل تاثیر مستقیم داشته 
)7 گل و یک پاس گل(. تنها کالوم ویلسون )8( در 

این مدت بیشتر از ایساک برای نیوکاسل گل زده.
    مارتین اودگارد، هافبک نروژی آرسنال در 
6بازی اخیر 4گل و یک پاس گل داشته. او در مجموع 
روی 21گل توپچی ها در این فصل تأثیر داشته؛ 
9گل و 12پاس گل. تنها بوکایو ساکا با تأثیرگذاری 
روی 24گل عملکرد بهتری نسبت به او دارد. 
اودگارد با 143پاس رو به جلو و خلق موقعیت در 

این فصل لیگ رکورددار بوده.
    توپچی ها از ابتدای سال 2022 در لیگ برتر 
تنها 2تساوی بدون گل داشته اند که در هر 2 بازی 
نیک پوپ، دروازه بان این روزهای نیوکاسل درون 

چهارچوب دروازه حریف بوده است. 
پوپ یکی از خریدهای زمستانی 

نیوکاسل بوده است.
    پس از تساوی بدون 

گل در ابتدای این 
فصل، نیوکاسل برای 
نخستین بار از فصل 
11-2010 به دنبال 
شکست ناپذیری در 

هر دو دیدار لیگ با آرسنال در یک دوره خواهد بود.
    نیوکاسل فصل گذشته با گل برونو گیمارش و 
گل به خودی بن وایت، آرسنال را 2 بر صفر در خانه 
برد. توپچی ها از ژانویه1996 در 2بازی پیاپی خارج 
لیگ در سنت جیمز  پارک شکست نخورده اند اما 
3 بازی اول خود را در لیگ برتر در این ورزشگاه 

بدون زدن گل باخته بودند.
    آرسنال 29بار مقابل نیوکاسل کلین شیت 
کرده است، ازجمله یک مورد در تساوی بدون 
گل در لندن در 3ژانویه در دیدار افتتاحیه لیگ 
برتر در سال2023. هیچ تیمی در تاریخ لیگ برتر 
مقابل یک حریف دروازه خود را بیشتر بسته نگه 

نداشته است.
    آرتتا بعد از بازی رفت به سبک و وقت کشی 
تیم حریف اعتراض داشت و همینطور به پنالتی 
مشکوک آخر بازی که برای آرسنال گرفته نشد. 
این بازی تنها 5ضربه به سمت دروازه 2 تیم 
داشت و 9کارت زرد از جیب داور 

بیرون آمد.
    نیوکاسل در 9بازی آخر 
8برد و یک شکست داشته 
و هر 3 بازی اخیر خود را 
برده است؛ با نتیجه 13 
بر 3 در مجموع. 18برد 
کلاغ ها در این فصل 

بهترین عملکردشان از سال2011 به این سو بوده است.
    ادی هو، سرمربی کلاغ ها در این فصل عالی 

کار کرده. از زمانی که در 8نوامبر2021 به عنوان 
سرمربی معرفی شد، رکورد بازی های خانگی 

تیم او در لیگ برتر استثنایی بود. او 
63 امتیاز از 90 امتیاز ممکن )2.10 در 
هر بازی( به دست آورده و در این مدت 
تنها لیورپول )1(، منچسترسیتی )2( و 
منچستریونایتد )2( بازی های کمتری 
را در خانه در پریمیرلیگ باخته اند. 
زمانی که او وارد باشگاه نیوکاسل 
شد، این تیم در رده نوزدهم قرار 

داشت و 5امتیاز از 11بازی گرفته بود. 
او نیوکاسل را در لیگ نگه داشت و امسال 
این تیم را مدعی کسب سهمیه کرده است.

    آرسنال از 5 بازی در  ماه آوریل، 6 امتیاز 
کسب کرد و منچسترسیتی تمام بازی هایش 
را برد. بدون سالیبا، مدافع مصدوم این تیم، 
آرسنالی ها به مشکل زیادی خوردند؛ ابتدا 
در 3 بازی پیاپی مقابل لیورپول، وستهم و 
ساوتهمپتون متوقف شدند و سپس به من سیتی 
4 بر یک باختند و صدر را تقدیم این تیم کردند. 
برد هفته گذشته مقابل چلسی رهایی از این 
بحران بود. توپچی ها در این فصل 10دربی لندن 

را برده اند که یک رکورد تاریخی است.


